Application Note
在 FPD-LINK III DS90UB94x 和 DS90UB92x 器件中如何避免
HDCP 误触发 AV 静音模式
Violet Lei, Shelly Xie
摘要
FPDLINK III DS90UH94x 解串器实现了一种称为 AV 静音的模式，在消隐周期（当 DE=LOW 时）接收到值
0x666666 时，解串器就会进入该模式。当解串器进入 AV 静音模式时，器件会使输出视频信号和音频信号静音，
从而导致黑屏。在极少数情况下，当系统中的 SoC 在消隐期间发送信号 (0x666666) 时或系统中的模块设计不当

2.2 FPD-Link HDCP 器件系列 - UB 和 UH
FPD-Link III 和 IV 器件根据以下规则命名；请参阅 图 2-2。在本文中，UB 和 UH 用于区分器件是否支持 HDCP。
图 2-2. FPD-Link 命名规则
根据 HDCP v1.4 规范在串行器中实现 HDCP 密码功能。该串行器在连接到支持 HDCP 的源时提供视听内容
HDCP 加密。HDCP 认证和共享密钥的生成是使用嵌入在串行链路正向和反向通道中的 HDCP 控制通道执行的。
片上非易失性存储器 (NVM) 用于存储 HDCP 密钥。保密的 HDCP 密钥由 TI 在制造过程中加载，在器件外部无法
访问。
表 2-1. FPD-Link III 和 IV 器件
串行器/解串器 无 HDCP FPD-Link III IV 有 HDCP FPD-Link III IV
串行器
DS90UB925Q-Q1 DS90UH925Q-Q1
DS90UB927Q-Q1 DS90UH927Q-Q1
DS90UB929Q-Q1 DS90UH929Q-Q1
DS90UB941AS-Q1 DS90UH941AS-Q1
DS90UB947Q-Q1 DS90UH947Q-Q1
DS90UB949Q-Q1 DS90UH949Q-Q1
DS90UB949A-Q1 DS90UH949A-Q1
DS90UB981-Q1 DS90UH981-Q1
DS90UB983-Q1 DS90UH983-Q1
DS90HB983-Q1 DS90HH983-Q1
解串器
DS90UB926Q-Q1 DS90UH926Q-Q1
DS90UB928Q-Q1 DS90UH928Q-Q1
DS90UB948-Q1 DS90UH948-Q1
DS90UB940-Q1 DS90UH940-Q1
DS90UB940N-Q1 DS90UH940N-Q1
DS90UB988-Q1 DS90UH988-Q1
DS90UB984-Q1 DS90UH984-Q1
DS90HB984-Q1 DS90HH984-Q1
在消隐期间 (DE = LOW) 接收专门定义的数据模式 666666 时，UH 器件支持 HDCP 的 AV 静音功能。当消隐期间
存在 555555 模式时，UH 器件会退出 AV 静音状态
一旦器件进入 AV 静音状态，器件就会将音频和视频输出同时静音，从而导致黑屏。
AV 静音模式 www.ti.com.cn
4 在 FPD-LINK III DS90UB94x 和 DS90UB92x 器件中如何避免 HDCP 误触发
AV 静音模式
ZHDA066 – MARCH 2026
提交文档反馈
English Document: SDAA251
Copyright © 2026 Texas Instruments Incorporated
图 2-3. 在 UH 器件中如何进入 AV 静音模式
www.ti.com.cn AV 静音模式
ZHDA066 – MARCH 2026
提交文档反馈
在 FPD-LINK III DS90UB94x 和 DS90UB92x 器件中如何避免 HDCP 误触发
AV 静音模式
5
English Document: SDAA251
Copyright © 2026 Texas Instruments Incorporated
3 UB 器件可能错误地进入 AV 静音状态
默认情况下，UB 串行器会发送所有视频数据，包括在消隐间隔（当 DE = LOW 时）期间发生的数据。UB 串行器
可以实现 HDCP (UH) 串行器等功能，并在消隐间隔期间阻止视频数据。
图 3-1. 进入 AV 静音的两种方式
对 IVI UB 串行器使用 FPD-Link III 时，可以在消隐期间 (DE = LOW) 发送视频数据。如果在消隐期间发送特定模
式 (0x666666)，则配套解串器进入 AV 静音模式。进入 AV 静音模式时，诸如 FPD-Link 器件的锁定、链路、PLL
和 BIST 等器件诊断之类的消息都是正常的，但屏幕是黑屏。
图 3-2. 受影响的解串器
备注
当任何串行器和 DS90UB928\948\940-Q1 解串器对时，可能会错误地进入 AV 静音；DS90UB940N-
Q1 不受此问题影响。
FPD-Link 接收器输入包含自适应均衡器 (AEQ)，以补偿通信通道和互连元件的信号衰减。每个 RX 端口信号路径
都持续地监测电缆特性，以了解是否存在长期电缆老化和温度变化。AEQ 主要用于适应和补偿安装在汽车中的电
缆在使用寿命内的通道损耗。
AEQ 会尝试优化 RX 接收器的均衡设置。这种适应包括补偿因温度影响而产生的插入损耗，以及因弯曲而导致的
老化退化。为了确定最大电缆长度，还必须考虑影响信号完整性的因素，例如抖动、偏斜、码间干扰 (ISI)、串扰
UB 器件可能错误地进入 AV 静音状态 www.ti.com.cn